
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.05.2008 г.                                                                                                 № 104

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в муниципальную целевую 
программу  «Модернизация  объектов 
коммунальной инфраструктуры г.Владимира на 
2006-2010 годы»

Рассмотрев представление главы города Владимира о внесении изменений в 

муниципальную  целевую  программу  «Модернизация  объектов  коммунальной 

инфраструктуры г.Владимира на 2006-2010 годы», утверждённую решением Совета 

народных  депутатов  города  Владимира  от  22.12.2006  №  328  (в  редакции  от 

19.09.2007 № 222), в соответствии со ст.  26 Устава муниципального образования 

город Владимир Совет народных депутатов  

 РЕШИЛ:

1. Внести  следующие  изменения  в  муниципальную  целевую  программу 

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры г.Владимира на 2006-2010 

годы», утверждённую решением Совета народных депутатов города Владимира от 

22.12.2006 № 328 (в редакции от 19.09.2007 № 222): 

1.1.  В разделе «Паспорт программы «Модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры г.Владимира на 2006-2010 годы» строку  «Объемы и источники 

финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 

финансирования

Общий  объем  финансирования  Программы  за  счет  средств 
всех  источников  в  2006-2010  годах  составляет  2405,32  млн. 
рублей, в том числе: 

Средства федерального бюджета – 0 млн. рублей;

Средства бюджета субъекта РФ – 401,71 млн. рублей;



Средства бюджета города – 402,66 млн. рублей;

Средства внебюджетных источников – 1600,95 млн. рублей.

1.2. В разделе VII «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1. Абзацы  третий - седьмой  изложить в следующей редакции:

«Финансирование  Программы  предполагается  осуществить  за  счет 

следующих источников 

- федерального бюджета в размере 0 млн. руб.;

- средств областного бюджета в размере 401,71 млн. руб.;

- средств бюджета города в размере 402,66 млн. руб.;

- внебюджетных средств в размере 1600,95 млн. руб., привлекаемых, в том числе 

собственных  средств  организаций  коммунальной  сферы,  инвестиций,  надбавки  к 

тарифу, целевых отчислений других предприятий, заинтересованных в реализации 

данной программы»;

1.2.2. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Объёмы финансирования модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 

коммунального комплекса г. Владимира

млн. руб.

2006 -  
2010   
годы  

В том числе:              

2006 г. 2007 г. 2008 г. 2009 г. 2010 г.

Модернизация систем      
теплоснабжения           775,93 211,82 185,51 126,37 132,57 119,66

Модернизация систем      
водоснабжения и          
водоотведения            

1629,39 26,9 77,7 419,46 526,02 579,31

Всего:                    
в том числе:             2405,32 238,72 263,21 545,83 658,59 698,97



бюджет города 

Владимира              
402,66 0 17,72 117,51 142,21 125,22

государственная 
поддержка
из бюджетов других       
уровней:                 

федеральный бюджет       0 0 0 0 0 0

областной бюджет         401,71 5,45 16,27 112,58 142,20 125,21

внебюджетные 
источники   1600,95 233,27 229,22 315,74 374,18 448,54

1.3.  Изложить в  новой редакции строку   6   и  строку  «Всего  на  2008 год» 

приложения  6  «Перечень  мероприятий  и  затрат  по  теплоснабжению»  согласно 

приложению 1.

1.4. Изложить в новой редакции строки 1, 1.1.2., 1.5., 1.6. и строку  «Итого» 

приложения 8 «Перечень мероприятий и затрат по сетям водоснабжения» согласно 

приложению 2.

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 

жизнеобеспечению города (В.Е. Зеленин) и комитет по экономике, собственности, 

земельным  отношениям,  архитектуре  и  градостроительству  (А.А.  Андреев,  С.Н. 

Киселёв).

      3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации.

                Глава города                                                                 Председатель Совета 

                                А.П. Рыбаков                                                         С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

